
2019 Peg Piano esecutivo di gestione 2019 finanziario … e succ.
variazioni

Giunta 63 23/05/2019

N. Data

2019 Rendiconto esercizio finanziario 2018 Consiglio 30 12/07/2019

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  47   Del  22-04-20

NUM.REG.GEN.124

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z792CC4B72) - INTERVENTO URGENTE ED
INDIFFERIBILE PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN PALO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOC. BORGO CERRETO - VIA
VALNERINA (DISTRIBUTORE CARBURANTI) - AFFIDAMENTO DEI
LAVORI.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nel rispetto della seguente normativa generale:
TUEL 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
DLGS 118/2011 e successive modifiche e integrazioni ed i susseguenti principi-
contabili;
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture-

In riferimento ai sotto elencati provvedimenti contabili dell’ Ente:
Anno

2019 Rendiconto esercizio finanziario 2018 Revisione ai sensi dell’
art. 148 bis TUEL

Consiglio 45 11/09/2019

2019 Bilancio di previsione 2019-2021 … e succ. variazioni e DUP

2020 Peg Piano esecutivo di gestione 2020 finanziario provvisorio Giunta 9 03/02/2020

Consiglio

Accertato:
- che presso l’abitato di Borgo Cerreto, in data 06/04/2020, un autotreno
facendo manovra ha danneggiato un palo della pubblica illuminazione sulla S.S.
685 all’altezza del distributore di carburanti;

- che allo stato attuale il palo è pericolante, per cui, a salvaguardia della
pubblica incolumità è urgente ed indifferibile provvedere alla rimozione ed alla
successiva sostituzione;

Visto:

19 30/04/2019
Oggetto

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 47 del 22-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Organo



- che per lo scopo è stata interpellata la specializzanda ditta “Rizzi Angelo” di
Cerreto di Spoleto (P.Iva: 02718350545), la quale si è dichiarata disponibile ad
eseguire l’immediata rimozione del palo ed il suo successivo rifacimento per il
costo complessivo di Euro 1.230,00 oltre IVA 22% di Euro 270,60 per un totale
di Euro 1.500,60;

Dato atto:
- che per l’incidente che è stato causato dall’autotreno targato FM420NN
(rimorchio targato AD43541) di proprietà della Società ”LogiCompany 3 Srl”
con sede in Gubbio (PG) (C.F.: 03087730549), per il quale è stato aperto il
regolare sinistro che verrà gestito dalla Compagnia di Assicurazioni AIG Europe
S.A.;

Ritenuto:
- di provvedere all’incarico per l’esecuzione dei lavori assumendo l’impegno di
spesa preventivato in attesa di procedere al recupero della somma mediante la
gestione del sinistro;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6
bis legge 241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n.
267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al
D.Lgs 50/2016”;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta “Rizzi Angelo” di Cerreto di Spoleto (P.Iva:
02718350545), l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza del palo della
pubblica illuminazione incidentato sito in Loc. Borgo Cerreto lungo la S.S. 685
all’altezza del distributore di carburanti, mediante la rimozione ed il successivo
rifacimento dietro il costo a corpo di Euro 1.230,00 oltre IVA 22% di Euro
270,60 per un totale di Euro 1.500,60.

2) Di disporre il recupero della somma suddetta mediante la gestione del
sinistro con la Compagnia di Assicurazioni AIG Europe S.A.. assicuratrice
dell’autotreno targato FM420NN (rimorchio targato AD43541) di proprietà della
Società ”LogiCompany 3 Srl” con sede in Gubbio (PG), che ha causato
l’incidente.

3) Di imputare la spesa complessiva di Euro 1.500,60 sul Cap. 1054.

4) CIG: Z792CC4B72.
(SAN)

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 47 del 22-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 47 del 22-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 24-04-20 e vi resterà fino al 09-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 47 del 22-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


